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VUOSI 2024 

 

Taitoliitto teetti Taloustutkimuksella suomalaisten käsityöharrastusta tutkivan suuren kuluttajakyselyn syys-
kuussa 2024. Käsityöharrastus on säilyttänyt suosionsa ja puolet suomalaisista (49 %) kertoo tekevänsä käsi-
töitä, nikkarointia tai rakentelua vähintään muutaman kerran kuukaudessa. 
Kolmannes suomalaisista toivoo voivansa oppia jonkin uuden käsityötaidon, harrastusmahdollisuuksien tuke-
mista julkisin varoin pidetään erittäin tärkeänä. 
Suomalaisia kiinnostavat erityisesti korjaamiseen ja huoltamiseen liittyvät kurssit, perinnekäsityöt sekä käsi-
työt, jotka eivät vaadi aiempaa osaamista. 
 

Käsillä tekeminen lisää onnistumisen tunnetta, hyvinvointia ja elämän 
laatua. Tämänhetkisessä maailmantilanteessa olemme erityisen iloisia 
voidessamme tarjota monipuolisia mahdollisuuksia käsityön pariin. 
 
Kuluneen vuoden aikana olemme tarjonneet toimialueemme asukkaille 
onnistumisen iloja niin kursseilla, käsityökouluissa kuin työpajoissakin. 
Kenkävero tarjoaa ympäri vuoden visuaalisia elämyksiä paitsi oman ta-
lousalueen asukkaille myös vapaa-ajan asukkaille ja matkailijoille.  
Myös Kuopion, Savonlinnan, Varkauden ja Pieksämäen Taito Shopit  
saavat myönteistä palautetta toiminnasta ja viihtyisyydestään. 
 
Taloustilanne yhteiskunnassa on haastava. Me Taito Itä-Suomi ry:ssä 
olemme ainakin vielä tähän saakka pystyneet pitämään talouden kun-
nossa. Se vaatii kuitenkin koko ajan asioiden ennakointia, tuotekehitystä 
ja toiminnan tuottavuuden seurantaa.  
Asiat voi aina tehdä paremmin ja tehokkaammin. 

 
Kenkäveron entisen pappilamiljöön yli kolmekymmentä vuotta sitten peruskorjatut rakennukset vaativat jäl-
leen kunnostusta niin paljon kuin taloudelliset resurssit sallivat.  Kuluneena vuonna remontoimme myymälära-
kennuksessa myymälä- ja asiakas wc -tiloja. Pappilan päärakennuksen julkisivuremonttiin on yritetty saada jul-
kista avustusta, muttei siinä ainakaan vielä ole onnistuttu. Haasteita siis riittää. 
 
Lämmin kiitos kuluneesta vuodesta. Vuosi on ollut täynnä kasvua, oppimista ja yhdessä saavutettuja onnistu-
misia. Olemme saaneet työskennellä inspiroivien asiakkaiden kanssa, rakentaneet vahvoja kumppanuuksia ja 
kehittäneet toimintaamme määrätietoisesti. 
 
Kiitos asiakkaillemme luottamuksesta – teidän tarpeenne ja toiveenne ohjaavat työtämme ja motivoivat meitä 
kehittymään joka päivä. Yhteistyökumppaneillemme kiitos sitoutuneisuudesta ja arvokkaasta tuesta, jonka 
avulla olemme voineet viedä toimintaamme eteenpäin. 
 
Hallitukselle osoitan kiitokseni viisaasta ohjauksesta ja strategisesta tuesta, joka on luonut vankan pohjan pää-
töksenteollemme. Erityisesti haluan kiittää henkilöstöämme – teidän ammattitaitonne, omistautumisenne ja 
yhteishenkenne ovat yhdistyksemme menestyksen perusta. 
 
Yhdessä olemme rakentaneet vahvan perustan tulevaisuudelle. Kiitos, että olette osa matkaamme. 

 

 

Anne Ossi 

toiminnanjohtaja 
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1 TAITO ITÄ-SUOMI RY KÄSITYÖALAN KEHITTÄJÄNÄ JA 

ASIANTUNTIJANA 

 

Taito Itä-Suomi ry on perustettu 1908. 

(1908–1991Mikkelin läänin kotiteollisuusyhdistys ry, 1991–2006 Mikkelin käsi- ja taideteollisuus ry, 2006 – 

Taito Itä-Suomi ry) ja sen kotipaikka on Mikkelin kaupunki.  

Toiminta-alueena ovat Mikkelin, Kuopion, Pieksämäen, Varkauden ja Savonlinnan kaupungit sekä Enonkoski, 

Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Puumala, Pertunmaa, Mäntyharju, Rantasalmi, Sulkava, Leppävirta, Joroinen ja 

Heinävesi.  
 

2 STRATEGIA JA KEHITTÄMINEN 

 

 
 

 

Toiminnan muodostavat Kenkävero Mikkelissä, Taito Shop Kuopiossa, Taito Shop Savonlinnassa, Taito Shop 

Varkaudessa ja Taito Shop Pieksämäellä sekä Taito -käsityökoulu Mikkelissä. Toimintamuodot ovat koulutus, 

käsityökoulut, kivijalka- ja verkkokauppa, tukkukauppa sekä ravintola- ja matkailutoiminta. 
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3 KÄSITYÖKULTTUURI 

3.1. Kenkävero 

Kenkävero tarjosi kävijöilleen jälleen vertaansa vailla olevan asiakaskokemuksen ja uniikin käyntikohteen koti-
maan matkailussa. Kansainväliset vieraat pääsivät tutustumaan suomalaiseen käsityökulttuuriin kulttuurihistorial-
lisesti ainutlaatuisessa miljöössä.  
Ympäri vuotinen toiminta muodostuu tapahtumista ja työpajoista, näyttelyistä, kursseista, Nikkarikoulusta sekä 
myymälä- ja ravintolatoiminnasta. Tapahtumista Käsityömarkkinat ja Yötapahtuma olivat jälleen todella suosit-
tuja.  
Pauliina Rundgren HandiCraftsin työpaja ja myymälä on edelleen pihapiirissä ympäri vuoden.  
Mikkelin kansalaisopisto järjestää keramiikkakursseja navetan alakerrassa. 

Kehittämistyötä vastuullisuusasioissa jatkettiin Visit Finlandin Sustainable Travel Finland (STF)-merkin ja 
Green Key-sertifikaatin vaatimalla tavalla. 

Vanhassa pappilamiljöössä riittää korjattavaa vuodesta toiseen. Kuluneena vuonna uudistettiin puutarhassa 
oleva Joulupukin piilopirtti sekä jatkettiin myymälärakennuksen remonttia uudistamalla asiakkaiden wc-tilat. 

 

Tapahtumat ja näyttelyt 2024 

 

21.1. Käsityölauantai 

tammikuu Kulttuuripolku Mikkelin kaikille 2.luokkalaisille 

13.4. Pukeudu suomalaiseen -päivä  

3.-30.5.  Sinut minä muistan – muistoja eteläsavolaisista -käsityönäyttely 

15.6.-31.8.  Punottuja koreja meiltä ja maailmalta -kesänäyttely 

15.6.-31.8.  Mikkelin Kalevalaisten juhlavuoden näyttely 

21.6.  Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan juhannusjuhlat 

29.-30.6.  Mestarin pajassa; värjäri Anna-Karoliina Tetrin selluloosakuitujen värjäys kasviväreillä-kurssi 

2.-3.7.  Mestarin pajassa; värjäri Anna-Karoliina Tetrin jäävärjäys kasviväreillä-kurssi 

4.- 5.7.  Käsityömarkkinat 

5.-7.7.  Mestarin pajassa; Nelli Nooran Kenkäkurssi 

8.7.  Mestarin pajassa; huopataiteilija Mari Jalavan Lumoavat kukat-huovutuspaja 

10.7.  Maalaustapahtuma Kenkäveron puutarhassa, taideyhdistys Mikkelangelot 

11.7.  Sami Kuronen ja D.O. Saimaa – kesäkeittiö Kenkäveron puutarhassa 

3.8. Kansallispukujen tuuletuspäivä 

3.-4.8.  Mestarin pajassa; värjäri Anna-Karoliina Tetrin kasvivärjäyskurssi 

31.8.  Sadonkorjuumarkkinat ja sieninäyttely 

7.9. Käsityölauantai 

12.10.  Muinaisten aarteiden mailla – muinaispukuseminaari ja tapahtumapäivä 

5.12.  Yötapahtuma 

21.12.  Herkkumarkkinat 

 

Kenkäveron näkyvyyttä ja markkinointia tehtiin moneen eri suuntaan ja monien yhteiskumppaneiden kanssa.  

Olimme mukana monissa seudullisissa kehittämishankkeissa; 

• Mikkelin matkailukohteiden ja Saimaan saavutettavuuden parantaminen -hankkeessa / Miksei Mikkeli 
• Digiportaat 2.1 -hankkeessa / Xamk 
• Visit Saimaa -hankkeessa /Miksei Mikkeli 
• Päämaja – Mikkelin matkailun kehittämishanke / Miksei Mikkeli 
• D.O.Saimaa ja Saimaa Academy of Gastronomy / Mikkelin seudun matkailupalvelu ry 
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Tulokset 
Kävijämäärä noin 155 000  
Liikevaihto 1,7 milj.euroa  

 

3.2 Muu käsityökulttuurin edistäminen 

Yhdistyksen toiminnassa näkyi valtakunnalliset yhdessä sovitut teemat sekä omat toimintaa tukevat näyttelyt ja 

tapahtumat. Vuoden käsityötekniikka, punonta näkyi kaikkien toimipisteiden toiminnassa kursseina ja työpa-

joissa. 

Yhdistys on tiivistänyt yhteistyötä Mikkelin Kalevalaiset ry:n kanssa. Syksyllä 12.10. järjestettiin yhdessä Muinais-
ten aarteiden jäljillä -muinaispukuseminaari sekä tapahtumapäivä Kenkäverossa. Seminaarissa kuultiin  
Helena Partasen esitelmä Kenkäveronniemen peltojen argeologisista kaivauksista. Käsityömestari Mervi Pasa-
nen esitteli juuri valmistuneen Kirkkailanmäen emännän muinaispuvun. Seminaarin huipentuma oli muotinäytös, 
jossa esiteltiin kaikki Suomen muinaispuvut. Kuva puvuista on tämän vuosikertomuksen etusivulla. Tapahtuma-
päivän yhteydessä lanseerattiin uusi Kaleva Korun edustus ja tuotevalikoima Kenkäveron myymälässä. 

Kiinnostus muinaispukujen valmistamiseen on jälleen noussut, joten keväällä koottiin kaikki eteläsavolaiset 

kansallispuvut kuvauksiin Kenkäveroon. Malleina toimivat Mikkelin Kalevalaiset ja Kenkäveron henkilökunta, 

video on katsottavissa Kenkäveron You Tube kanavalta  https://www.youtube.com/watch?v=ioa2ceGKVw8 

 

Jo aiemmin keväällä järjestettiin kaksi Käsityön äärellä -sanataidepaja kansallispuvuista.   

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ioa2ceGKVw8
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4 KÄSITYÖN KOULUTUS JA NEUVONTA 

4.1 Neuvonta- ja kurssitoiminta 

Kuluneena vuonna järjestettiin 206 eri käsityökurssia Taito Shopeissa ja Kenkäverossa. Kevään suosituimmat 

kurssit olivat harjat, tuftaus, rottinkikorit, mosaiikki ja pellavamekon ompelu. Perinnekäsityötekniikoista suosi-

tuimmat olivat lauta- ja pirtanauhakurssit.  

Vuoden käsityötekniikalla punottiin pajusta amppeleita ja kasvitukija. Lisäksi kesänäyttelyyn liittyviä korinpunon-

takursseja oli kaksi Joulupukin verstaalla 

Kenkäveron Mestarikursseilla värjättiin selluloosakuituja Anna-Karoliina Tetrin ohjauksessa, huovutettiin hur-

maavia kukkia Mari Jalavan kanssa, kudottiin pirtanauhoja Aikaman Julia Kinnerin opissa ja valmistettiin kenkiä 

suutarimestari Nelli Nurmen opetuksessa.  

 

Syksyllä tuftauksen suosio vain jatkui ja tekniikkaopetus laajeni konetuftaukseen. Mikkelin, Varkauden ja Kuo-

pion kurssilaiset pääsivät tuftaamaan pistoolilla isompia töitä.  

Joulunajan suosikkikurssit olivat rottinkitähti, himmelit ja vanerikorut.  

Tilauskurssien kysyntä kasvoi mm. tyhy-toimintana. Niiden sesonki painottui alkukesään ja jouluun.  

Lyhytkurssien lisäksi järjestettiin senioreiden käsityökerhoja ja neule/käsityöklubi-iltoja. Lasten ja nuorten ker-

hotoiminnassa osallistujia oli 125.  

Asiakasillat työpajatekemisineen olivat odotettuja ja supersuosittuja. Työpajoissa sai valmistaa kevään työpa-

joissa punomalla nahkapaperista servettirenkaita ja hiusdonitsit ompelemalla. Syksyllä työpajoissa vuoltiin sieniä, 

punottiin köysipannunalusia sekä tehtiin himmeleitä ja mehiläisvahakynttilöitä. 

 

 

4.2 Taiteen perusopetus 
 

Vuoden 2008 alusta alkaen yhdistyksellä on ollut Opetusministeriön lupa järjestää taiteen perusopetusta käsi-

työssä ja saada siihen valtionosuutta laskennallisen opetustien määrän mukaan. Tuettu tuntimäärä kuluneena 

vuonna oli 2554, josta osa jyvitettiin Taito Ylä-Savolle. Yhteistä Taito -käsityökoulua organisoidaan yhdistyksen 

koulutuspäällikön johdolla. 

Käsityökouluissa opiskeli keväällä 149 ja syksyllä 157 lasta. Aikuisten ryhmät kokoontuivat Mikkelissä ja Pieksä-

mäellä. Varhaisikäisten ryhmiä oli Mikkelissä ja Pieksämäellä. Kenkäverossa oli kolme Nikkarit-ryhmää. Antto-

laan vuonna 2023 perustettu uusi ryhmä jatkoi opetusta Yhtenäiskoulun tiloissa. 

Taito käsityökoulun vuosi 2024 jatkoi syksyllä alkanutta Tarua vai totta -teemaa. Aihetta lähestyttiin monin eri 

tavoin ja näkökulmin. Kevään aikana ommeltiin naamiaisasuja satujen ja tarujen innoittamana. Pohdintoina opin-

tojen lomassa käytiin keskusteluja mistä tarut, sadut ja tarinat syntyvät.  

 

Käsityökoulun kevätjuhlaa vietettiin 4.4. Kenkäverossa perheillan merkeissä. Illan aikana perheet saivat kiertää 

omaan tahtiin neljässä työpajassa, joista yksi oli korupaja, joka toteutettiin yhteistyössä Pauliina Rundgren Han-

diCraftsin kanssa. Syksyllä hypättiin pelien ja leikkien -maailmaan. Lukukauden aloitti pihapelivälineiden valmis-

tus, kolmannella käsityökouluviikolla pelejä pelattiin yhdessä perheiden voimin Piha Games illoissa Mikkelissä, 

Pieksämäellä ja Varkaudessa. PELIT JA LEIKIT- teema antoi mahdollisuudet syventyä pelien maailmaan eri näkö-

kulmista ja erilaisten käsityötekniikoiden kautta. Leikin kautta tarkasteltiin esimerkiksi värien, muotojen tai va-

lon leikkiä erilaisissa käsitöissä.  
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4.3 Asiantuntijapalvelut ja kumppanuudet 

Koulutuspalveluja myytiin Soisalon seutuopistolle, Mäntyharjun kansalaisopistolle ja Linnalan kansalaisopistolle.  

Yhdistys on myynyt Taito – käsityökoulun yhteyshenkilön palveluja Ylä-Savon käsi- ja taideteollisuusyhdistyk-

selle. Mikkelin kansalaisopisto on vuokralaisena Kenkäveron savipajassa. Mikkelin Taito- käsityökoulu oli mu-

kana Hulivili-karnevaaleilla ja Varkauden Taito -käsityökoulu järjesti VekaraVarkaus -tapahtumissa käsityöpajoja. 

Mikkelin kulttuuripalvelujen kanssa yhteistyössä tuotimme Kulttuuripolku ja Pienten Puistikot -tapahtumat. 

Kahden viikon aikana Kulttuuripolun työpajassa kaiversi oman kummitustaulun ja tutustui Kenkäveron histori-

aan 543 2- luokkalaista. 

Varkaudessa tuotimme lasten loma-aikoina VekaraVarkaus työpajoja yli tuhannelle kävijälle.  

 

Keväällä Mikkelin TPO-oppilaitokset järjestivät yhdessä Luovuutta politiikkaan tapahtuman vierailemalla Mikke-

lin kaupungin valtuustosalissa ennen Kaupungin hallituksenkokouksen alkua, Mikkelin käsityökoulusta tapahtu-

maan osallistui Taitaja ryhmä. 

 

Osallistuimme yhteistyökumppaneina Make Knits Not War neulotaan lämpöä Ukrainaan 25.1.– Sodan ja Rau-

han museokahvilassa sekä kierrätysmateriaalit käsityössä tapahtumaan 6.3., joka oli osa Mekstiili – Tehokasta 

tekstiilikiertotaloutta Etelä-Savoon hanketta. 

 

4.5. Tulokset ja niiden arvioin 

Mittari 2024 2023 2022 2021 2020 

Kurssit / asiakkaat   1 398   1 268    1 443    1 186    1 269 

Käsityökoulut / asiak-

kaat 

     157      149       149       133       130 

Työpajat / asiakkaat    2 309    2 953    3 036    1 924    3 720 

Näyttelyissä kävijät 110 669 155 690 167 351 123 237 145 545 

 

Käsityön harrastamisen suosio jatkuu edelleen. Uusia asiakkaita tulee toiminnan pariin ja ihmiset kaipaavat ide-

oita ja inspiraatiota harrastuksensa monipuolistamiseen. Uuden taidon oppiminen on tärkeää. Moni on huoman-

nut myös käsitöiden hyvää tekevän vaikutuksen, mieli rauhoittuu ja kokemukset onnistumisesta kannustavat ja 

lisäävät uskallusta kokeilla jotain uutta tekniikkaa. Edelleen on myös nähtävissä kädentaitojen arvostamisen 

kasvu. Vanhemmat haluavat tuoda lapsia työpajoihin ja käsityökouluun. Käsityökouluissa toki haasteena on ryh-

mäkoot, koska ikäryhmät pienevät koko ajan. 

Myös kiinnostus vastuulliseen kuluttamiseen näkyy asiakkaiden valinnoissa. Materiaaleista ja niiden alkuperästä 

halutaan tietää entistä enemmän. Halutaan oppia korjaamaan ja tuunaamaan vanhoja tuotteita uuteen käyttöön 

ja arvostetaan laadukkaita materiaaleja. 
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5 KÄSITYÖELINKEINO 

Yhteistyö käsityöyrittäjien kanssa on saatu nousemaan entiselle tasolle. Messutoiminta elpyi ja asiakkaat palasi-

vat tapahtumiin ja kivijalkamyymälöihin. Myynnin edistämistapahtumia pystyttiin yhdistyksessä jo järjestämään 

normaalisti. Kenkäveron käsityömarkkinoilla oli noin 70 käsityöyrittäjää myymässä tuotteitaan. Pieksämämäen 

Veturitorilla järjestetty Joulutori oli jälleen suosittu. Myös erilaisia tuote-esittelyjä järjestettiin myymälöissä. 

Yhdistys osti käsityöyrittäjien tuotteita myymälöihin jo lähes entisessä laajuudessa. Myös uusia yhteistyökump-

panuuksia syntyi vuoden aikana useita. 

 

Ostimme tuotteita ja maksoimme valmistuspalkkiota käsityöyrittäjille 587 372 eurolla. 

 

6 TAITO SHOP -LIIKETOIMINTA 

Yhdistyksen myymälät, Kenkävero ja 4 Taito Shop – myymälää muodostavat myymäläketjun.  

Myymälöitä yhdistyksellä on Mikkelissä, Kuopiossa, Varkaudessa, Savonlinnassa ja Pieksämäellä. 

Koko Taito Shop ketjussa on 21 liikettä ympäri Suomea.  

Taito Itä-Suomi johtaa ja organisoi Taito Myymälät Oy:n toimintaa. Toiminta keskittyy lähinnä taitoshop.fi – 

verkkokaupan toiminnan kehittämiseen ja ylläpitämiseen. Myymälöiden tuotevalikoima koostuu yhdistyksen 

omasta tuotannosta, paikallisten tekijöiden tuotteista, pienyrittäjien tuotteista, käsityömateriaaleista sekä myös 

lahjaksi sopivista innovatiivisista elintarvikkeista. 

Kuluneena vuonna panostettiin edelleen ns. paikallisiin uusiin tuotteisiin.  

 

6.1.Taito shop.fi verkkokauppa 

Verkkokaupan merkitys yhdistykselle on kasvanut viime vuosina. Verkkokaupan tuotteiden toimitus ja pakkaa-

minen on keskitetty Kenkäveroon. 

Verkkokaupan myynnistä valtaosa tuli edelleen tarvikepakettien, ohjekirjojen ja materiaalien myynnistä.  

Verkkokaupan toimivuuteen on panostettu paljon. Henkilökunta on osallistunut mm. Mikkelin elinkeinoyhtiö 

Miksein järjestämään Digivalmennukseen. 

Kiinnostavat ja ajassa olevat tuotteet, hakukoneoptimoinnin ymmärtäminen sekä markkinoinnin oikea kohden-

taminen ovat keskeisiä asioita verkkokaupan hallinnassa ja kehittämisessä. 
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7 TAITOYHDISTYS KÄSITYÖVIESTINNÄN TUOTTAJANA 

Valtaosa tiedotuksesta ja markkinoinnista on digitaalista. Viestinnän pitää olla myös monikanavaista. Sisältötuo-

tannon ja hakukoneissa näkymisen osuus kasvaa. 

Tiedotuksessa ja markkinoinnissa painopiste onkin siirtynyt henkilöstön aktiiviseen toimintaan erilaisilla digitaa-

lisilla alustoilla sen sijaan, että ostetaan mediatilaa. Toki näkyvyyttä edelleen myös ostetaan sekä printti että di-

gitaalisista medioista, mutta vähemmän. 

Tiedotusta on tehty myös erilaisia sähköpostikampanjoilla, kilpailuilla sosiaalisessa mediassa sekä osallistuttu 

alueen matkailujulkaisuihin.  

Kenkäveron kotisivut ovat osoitteessa www.kenkavero.fi,  

Yhdistyksellä on käytössä toiset kotisivut www.taitoitasuomi.fi, jotka uusittiin vuoden lopussa. 

Taito Shopit ja käsityökeskukset markkinoivat palveluita sosiaalisessa mediassa, paikallislehdissä, uutiskirjeillä 

sekä suorapostitusten avulla. 

Kaikilla yksiköillä on omat Facebook– ja Instagram sivut. Kenkäverolla on myös oma YouTube-kanava sekä  

LinkedIn yritysprofiili. Videoiden tekeminen onkin lisääntynyt huomattavasti kuluneena vuotena. 

Yhdistys osallistui Kuopion Kädentaitomessuille ja Suomen Kädentaidot messuille Tampereella.  

 

 

8 EDUNVALVONTA JA JÄSENYYDET 

Kiinteistö Oy Kenkäveronniemi, Anne Ossi, hallituksen jäsen 

Taito myymälät oy, Anne Ossi hallituksen pj  

Mikkelin seudun matkailupalvelu ry, Anne Ossi varapj 

Saimaan Charmantit Oy, Anne Ossi, hallituksen jäsen 

Lake Saimaa ry, Anne Ossi, Msmry:n edustaja 

Taitoliitto ry 

Palvelualojen työnantajat PALTA ry 

Etelä-Savon kauppakamari 

Savonlinnan seudun matkailu oy 

As Oy Saijonhovi (Mikkelin käsityökeskus) 

Kiinteistöyhtiö Martinkartano (Pieksämäki)  

Mikkelin kaupunkikeskustan kehittämis-yhdistys MIKKE ry 

Pieksämäen keskustan kehittämisyhdistys PIEKSÄ RY 

Savonlinnan keskustan kehittämisyhdistys SAKKE ry 

Varkauden kehittämisyhdistys Potkuri ry 

Mikkelin Kalevalaiset ry 

  

 

 

http://www.kenkavero.fi/
http://www.taitoitasuomi.fi/
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9 TAITO ITÄ-SUOMI RY:N ORGANISAATIO 

 

 

9.1 Vuosikokous 

Jäseniä 792 (v. 2023, 741 jäsentä).  

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 18.4.2024 Kenkäverossa ja puheenjohtajana toimi Asta Aalto.  

Kokoukseen pystyi osallistumaan myös etäyhteydellä yhdistyksen kaikista toimipisteistä. 

 

9.2 Hallitus ja tilintarkastajat 

Puheenjohtaja Virpi Siekkinen, sivistysjohtaja. Mäntyharju 

Varapuheenjohtaja: Risto Ockenström TTM, Pieksämäki 

Päivi Ylönen, opinto-ohjaaja, Mikkeli 

Jukka Kumpusalo, viestintäpäällikkö, Mikkeli 

Pia Puntanen, sisältöjohtaja, Mikkeli 

Eija Tanninen-Komulainen, Kuopio 

Riitta Vahela-Kohonen, filosofian maisteri, Savonlinna 

Sihteeri: Anne Ossi, toiminnanjohtaja 
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9.3. Tilintarkastaja 

KHT Jenni Kovanen  

9.4 Henkilöstö 

Kuluneena vuonna yhdistyksessä palkattuna työskenteli 55 henkilöä, joista vakituisessa työsuhteessa oli 28.  

Lisäksi työssä oppijoita ja muita harjoittelijoita oli 18. 

 

Hallinto ja kehittämispalvelut    

Pursialankatu 6, Kenkävero, Mikkeli 

Ossi Anne, toiminnanjohtaja  

Pitkänen Anne, myyntipäällikkö  

Numminen Pia, koulutuspäällikkö 

Mellblom Erja, tuottaja 

Vaha Reeta, puutarhuri/tuottaja 

Kuokkanen Juhani, käsityökouluopettaja 

 

Kenkäveron myymälä 

Torikka Päivi, myymälänhoitaja 

Forss Kaija, myyntiassistentti 

Immonen Verna, myyntiassistentti 

 

Kenkäveron ravintola ja leipomo 

Kantanen Jari, keittiömestari 

Kainulainen Sari, kokki 

Kuparinen Leena, leipuri 

Mesiäinen Veli-Pekka, leipuri/kokki 

Korpikallio Irene, puutarhuri/kokki 

Bonomi Alessandro, kokki 

Pylkkänen Emilia, vuoropäällikkö 

Nikula Niina, vuoropäällikkö 

 

Käsityökeskus Mikkeli, Vuorikatu 5 

Ronkanen Kaisa, käsityökouluopettaja/myyjä 

Rautio Tiina, käsityökoulunopettaja/myyjä 

Pylkkänen Maria, käsityökouluopettaja 

Happonen Hanna-Mari, käsityökouluopettaja 

 

Taito Shop Kuopio, Haapaniemenkatu 28 

Lankinen Mervi, myymäläpäällikkö 

Ojanen Outi, neuvoja/myyjä 

Ihatsu Anu, neuvoja/myyjä 
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Taito Shop Savonlinna, Puistokatu 7 

Puurtinen Johanna, myymäläpäällikkö  

Lampinen Maarit, neuvoja/käsityökouluopettaja 

Louhelainen Teija, neuvoja/myyjä 

 

Taito Shop Varkaus, Kauppakatu 17 

Turtiainen Soile, myymäläpäällikkö 

Kettunen Tarja, neuvoja/käsityökouluopettaja 

 

Taito Shop Pieksämäki, Keskustie 16 

Mikkonen Leila, myymäläpäällikkö/käsityökouluopettaja 

Kaartinen Marjo, erikoisneuvoja 

 

9.5 Henkilöstön kehittäminen 

Henkilöstölle tarjottiin mahdollisuutta osallistua koulutuksiin mahdollisimman paljon.  

On hyödynnetty mm. Taitoliiton erilaisia tiimikoulutuksia, jotka järjestetään pääsääntöisesti etäyhteydellä.  

Koko henkilökunnalle järjestettiin opintomatka Grune Woche -tapahtumaan. Matkan tavoitteena oli paitsi yh-

dessä olo niin tutustua kansainväliseen ruokakulttuuriin sekä saada ideoita tuotekehitykseen. 

Myös paikallisen elinkeinoyhtiö Miksein koulutuksiin on osallistuttu ahkerasti. 

Sisäinen tiimityöskentely on vakiintunut tapa toimia ja tiimit ovat kokoontuneet ahkerasti sekä lähitapaamisiin 

että etäyhteydellä. 

 

 

10 TALOUS 

10.1 Toiminnan rahoitus 

Yhdistyksen tuloslaskelma jaetaan varsinaiseen toimintaan ja varainhankintaan. Varsinaisen toiminnan tuloja ovat 

materiaalimyynti, neuvonta- ja kurssimaksut, vuokratulot, jäsenmaksut sekä avustukset.  

Liiketoiminnan tuloja ovat Taito Shoppien, Kenkäveron myymälän, verkkokaupan, tukkumyynnin ja ravintolatoi-

minnan tulot. 

 

Tulos on voitollinen 56 728. Tiloja kunnostettiin ja kalustoa uusittiin noin 70 000 eurolla. 

Kokonaisliikevaihto oli 3,0 me. Verkkokaupan liikevaihto oli 175 000 e (268 000 e).  

Varaston arvo oli 399 276 euroa. 

 

Yhdistyksellä on vuodenvaihteessa hyvä maksuvalmius johtuen joulumyynnistä. Sesonkiluonteinen toiminta on 

kuitenkin haasteellinen maksuvalmiudelle toukokuun ja marraskuun lopussa, eli sesonkien alussa, kun on tehty 

paljon ostoja. Pitkäaikaisia velkoja ei ole. 

Yhdistys varautuu As Oy Saijonhovissa toteutettavaan remonttiin, jonka kustannuksista yhdistyksen osuus on 

170 000 euroa+alv. Tilat ovat Mikkelissä käsityökoulun ja kurssitoiminnan käytössä. Yhdistys varautui jo kulu-

neena vuonna tulevaan suureen menoerään jättämällä joitakin ennakkoon suunniteltuja hankintoja tekemättä. 
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10.2   Avustukset ja niiden käyttö 

 

Avustuksen myöntäjä 2024 2023 2022 2021 2020 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 

Erillisraha 

167 000 200 000 

     1300 

155 000 

  12 000 

165 000 

    5 000 

237 000 

          0 

OKM / Taiteen perusopetus 106 018 104 676   97 816  95 183  93 135 

Opintokeskus Sivis 14 663   23 811   22 095  26 134  19 378 

*Kuntien avustukset ja  

kumppanuussopimukset 

31 600   32 940   35 250  37 500  43 200 

*Mikkelin kaupunki 26 300e. Varkauden kaupunki 5 300e 

 

Avustusten avulla yhdistys voi toteuttaa toiminta-ajatustaan; käsityökulttuurin edistäminen taitona ja elinkei-

nona.  

Yhdistyksen tehtävänä on tuoda käsityö mahdollisimman monen ihmisen ulottuville. Tehtävänä on tarjota mah-

dollisuuksia taidon kehittämiseen käsityökeskuksissa, kursseilla ja teemailloissa sekä käsityökouluissa. Taitojen 

oppimisen lisäksi käsitöiden harrastamisella on ihmiselle muitakin myönteisiä vaikutuksia.  

Kenkäveroon kohdistuvista avustuksista hyötyy paitsi yhdistys myös koko suomalainen käsi- ja taideteollisuus. 

Moni Kenkäveron kävijä käy ensimmäistä kertaa käsityökulttuurikohteessa, jossa hänellä on mahdollisuus 

nähdä, mitä kaikkea Suomessa osataan tehdä pienissä yrityksissä. Samalla hän tutustuu alan markkinointiverkos-

toon ja saattaapa innostua kokeilemaan itsekin tekemistä. 

Kenkäveron matkailullisesta vetovoimasta hyötyvät muutkin eteläsavolaiset matkailu- ja muut pienyrittäjät. 

 

11 TOIMINNAN VAIKUTTAVUUS 

Taito Itä-Suomi ry:n toiminta-ajatuksena on suomalaisen käsityön edistäminen taitona, kulttuurina ja elinkei-

nona Etelä- ja Pohjois-Savossa. Noudatamme toiminnassamme suomalaisen käsityökulttuurin edistämiseen pe-

rustuvaa toimintaideaa. Haluamme, että yhdistyksen palvelut ja tuotteet antavat asiakkaille tietoa, taitoa, mieli-

hyvää, hyvinvointia, visuaalisia elämyksiä ja kädentaitojen osaamista elämän eri vaiheissa ja että innovatiivinen 

toiminta luo seudulle uusia työpaikkoja ja tuloja käsityö- ja pienyrittäjille. 

 

11.1. Sosiaaliset vaikutukset 

Useiden tutkimusten mukaan käsillä tekeminen antaa tekijälleen onnistumisen iloja, lisää  

hyvinvointia sekä parantaa elämän laatua. Yhdistyksen kurssi- ja työpajatoiminta mahdollistaakin uuden oppimi-

sen ja uusien ideoiden saamisen sekä tarjoaa lisävirikkeitä käsityön harrastamiseen. Jo pelkkä lähiosallistuminen 

kurssille tuo monelle osallistujalle kaivattuja sosiaalisia kontakteja ja lisää näin hyvinvointia. 

 

11.2. Ekologiset vaikutukset 

Kurssitoiminnalla on vaikutuksia kurssille osallistujien kulutustottumuksiin. Käsityökursseilla opitaan tuntemaan 

eri materiaaleja ja ymmärtämään materiaalivalintojen merkitys mm. tuotteen ominaisuuksiin, kestävyyteen ja 

ekologisuuteen. Itse tehtyjä tuotteita pidetään yleensä arvossa, ja niitä pidetään käytössä ostotuotteita pitem-

pään. 

Yhdistyksen koko toiminnan lähtökohtana ovat arvot, joista etenkin paikallisuus ja vastuullisuus ovat tämän het-

ken megatrendejä. Asiakkaille tarjotaan kestävästi tuotettuja suomalaisia tuotteita, jonka puolestaan uskotaan 

edelleen vaikuttavan asiakkaan muihinkin kestäviin valintoihin. Tuotteemme ovat lähellä tuotettuja sekä ammat-
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titaidolla ja eettisesti kestävissä olosuhteissa valmistettuja. Niiden raaka-aineina käytetään pääsääntöisesti uusiu-

tuvia luonnonmateriaaleja, tuottamiseen on käytetty mahdollisimman vähän energiaa ja tuotteiden koko elin-

kaareen kiinnitetään huomiota. Monissa tuotteissa käsityöyrittäjät ovat hyödyntäneet erilaisia kierrätysmateri-

aaleja edistäen näin osaltaan kiertotaloutta.  

Yhdistys haluaa olla omalla alueellaan suunnan näyttäjänä vastuullisessa toiminnassa. Ekologisen kestävyyden 

kannalta huomiota kiinnitetään monin tavoin omien toimintojen haittavaikutusten minimoimiseen ja hyötyjen 

maksimointiin omassa toimintaympäristössä liittyen mm.  energian- ja vedenkulutukseen sekä materiaalien käyt-

töön ja jätteiden syntyyn.  Monipuolisia kehittämistoimenpiteitä tehdään joka vuosi. Myös yhdistyksen järjestä-

mien näyttelyiden teemoissa huomioidaan vastuullisuus, ja näin lisätään kävijöiden tietoutta ja innostusta erilai-

sista kestävistä käsityöteemoista.  

 

11.3. Taloudelliset vaikutukset 

Suomessa on tällä hetkellä huutava pula käytännön työntekijöistä. Osallistumalla yhdistyksen käsityöpajoihin tai 

käsityökouluihin osallistujat oppivat erilaisia kädentaitoja ja saavat tietoisuutta alasta, ja ainakin osan toivotaan 

saavan innostus myös opiskella käden taitoja vaativiin ammatteihin. Kädentaitojen oppiminen parantaa myös 

osallistujien kykyä omavaraisuuteen, josta tänä päivänä puhutaan paljon. Käsitöiden harrastajat ja käsityöyrittäjät 

ovat keskimääräistä luovempia ja hallitsevat arjen taitoja. 

 

Taito Itä-Suomi on merkittävä pienyrittäjien työllistäjä. Käsityöyrittäjien ja muiden pienyritysten tuotteita ja pal-

veluita ostetaan vuosittain noin miljoonalla eurolla. Toiminnallaan yhdistys mahdollistaa monen yrittäjän toimin-

nan mm. syrjäisimmillä seuduilla. Tuote- ja palveluostojen ohella yhteistyömahdollisuuksia käsityöyrittäjille tar-

jotaan myös mm. pop up-toiminnan, näyttelyiden ja tapahtumien puitteissa. Yhdistys on aktiivisena toimijana 

mukana myös paikallisten elintarvikkeiden menekin edistämisessä ja tunnetuksi tekemisessä mm. ”DO-Saimaa” 

brändin puitteissa.  

Yhdistys osallistuu aktiivisesti alueelliseen kestävän matkailun ja muun liiketoiminnan suunnitteluun ja kehittämi-

seen mm. olemalla mukana toiminta-alueen kehittämisyhdistysten toiminnassa, aiheeseen liittyvissä hankkeissa 

sekä alueen toimijoiden yhteistyöverkostoissa. Yhdistys myös tukee paikallisyhteisöjen toimintaa ja tekee tii-

vistä yhteistyötä alueen oppilaitosten kanssa sekä tarjoaa opiskelijoille harjoittelu- ja työssäoppimispaikkoja. 

Työllistämme myös vaikeasti työllistettäviä henkilöitä ja osallistumme erilaisiin hankkeisiin työllistymisen helpot-

tamiseksi sekä tarjoamme kesätyömahdollisuuksia alueen nuorille.  

Myymälätoiminnalla ylläpidetään myös paikallista ja suomalaista esinekulttuuria. Lisäksi yhdistys tekee omaa tuo-

tantoa, joka kumpuaa alueen historiasta, perinteistä ja alueellisista erityispiirteistä.  
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12 TULOSLASKELMA JA TASE 
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13 TILINTARKASTUSKERTOMUS 
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